
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

no __P 274 del
0 4 AGO, 202

OGGETTO: Piano Regionale Governo Liste d’Attesa (PRGLA). Recupero prestazioni non
erogate anno — 2022. Costituzione gruppo di Lavoro

DIREZIONE GENERALE

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA,in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza $. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Amministrativo, dott. Giovanni Annino

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi ha adottato, ai sensi

dell’art. 20 comma 2 della L.R. 5/2009, la seguente deliberazione



Il Direttore Sanitario Aziendale

Richiamato l’atto deliberativo n. 684 del 13/05/2022 con il quale questa ARNAS ha preso atto del

D.A. n. 334 del 27 Aprile 2022 “Rimodulazione del Piano Operativo per il Recupero delle Liste di

Attesa della Regione Siciliana esitato con DD.A. n. 1103 del 26/11/2020, previsto dall'Art. 29,

comma”, del D.L. 104/2020, ai sensi dell'Art. 276 della legge di bilancio di previsione dello Stato per
l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024 - 30 dicembre 2021 n° 234, e

la relativa ripartizione alle Aziende Sanitarie delle risorse finanziarie richieste”.

Che con il succitato atto è stata approvata la Rimodulazione 2022 del Piano Operativo Aziendale per
il Recupero delle Liste di Attesa nel quale viene definita la quantificazione del fabbisogno |delle

prestazioni di ricovero chirurgico e prestazioni ambulatoriali da recuperare nel 2022, secondo i criteri

definiti dal D.A. n. 334 del 27 Aprile 2022.

Atteso che con circolare ministeriale del 30 maggio 2023 sono state impartite ulteriori disposizioni

alla regione per l’aggiornamento del Piano abbattimento delle Liste di Attesa aggiornate al 31/12/22.

Che con note prot. n. 32076 del 9/06/2023 e n. 35047 del 21/06/2023 l’ Assessorato Regionale alla

Salute ha richiesto alle Aziende di attivare le prime azioni di bonifica e di verifica finalizzate alla

mappatura dei fabbisogni, alla predisposizione dei piani operativi ed alla elaborazione di un

cronoprogramma degli interventi.

Vista la deliberazione della Giunta Regionale di Governo del 27/07/2023, qui allegata, con la quale

è stato approvato l’aggiornamento del Piano Regionale di Governo delle Liste di Attesa relativo al

recupero delle prestazioni non erogate negli anni 2020-2022, finalizzato a fornire alle Aziende

Sanitarie le indicazioni necessarie per espletare il recupero delle prestazioni in parola, utilizzando

tutte le risorse disponibili.

Considerato che , al fine di perseguire gli obiettivi specifici del succitato Piano si rende necessario

individuare un Gruppo di Lavoro aziendale multidisciplinare.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,



Propone

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Individuare un Gruppo di Lavoro aziendale multidisciplinare finalizzato al perseguimento degli

obiettivi specifici previsti dall’aggiornamento del Piano Regionale di Governo delle Liste di Attesa

relativo al recupero delle prestazioni non erogate negli anni 2020-2022, giusta deliberazione della

Giunta Regionale di Governo del 27/07/2023:

Dr. Giuseppe Giammanco — Direttore Sanitario Aziendale

Dr.ssa Graziella Manciagli  — Direttore Medico P.O. Garibaldi Nesima

Dr. Sebastiano De Maria  — Direttore Medico P.O. Garibaldi — Centro

Dr.ssa Adriana Cusplici - Direttore dello Staff del Direttore Generale

Dr. Nunzio Laudani - Dirigente Medico Direzione Sanitaria Aziendale

Ing. Carmelo Morsini - Direttore U.O.C. Controllo di Gestione e S.I.L.

Ing. Pasquale Casillo — Direttore U.O.S. Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici Aziendali

Riservarsi di procedere, con successivo atto, all’integrazione del Gruppo di lavoro come sopra
costituito previa individuazione di un referente aziendale per ciascuna UU.OO. sanitaria.

Stante l’urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal direttore che propone la presente deliberazione;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Individuare il Gruppo di Lavoro aziendale multidisciplinare finalizzato al perseguimento degli

obiettivi specifici previsti dall’aggiornamento del Piano Regionale di Governo delle Liste di Attesa

relativo al recupero delle prestazioni non erogate negli anni 2020-2022, giusta deliberazione della

Giunta Regionale di Governo del 27/07/2023, per comedi seguito specificato:

Dr. Giuseppe Giammanco  — Direttore Sanitario Aziendale

Dr.ssa Graziella Manciagli  — Direttore Medico P.O. Garibaldi Nesima

Dr. Sebastiano De Maria  — Direttore Medico P.O. Garibaldi — Centro

Dr.ssa Adriana Cusplici - Direttore dello Staff del Direttore Generale

Dr. Nunzio Laudani - Dirigente Medico Direzione Sanitaria Aziendale

Ing. Carmelo Morsini - Direttore U.O.C. Controllo di Gestione e S.I.L.

Ing. Pasquale Casillo — Direttore U.O.S. Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici Aziendali

Riservarsi di procedere, con successivo atto, all’integrazione del Gruppo di lavoro come sopra
costituito previa individuazione di un referente aziendale per ciascuna UU.OO. sanitaria.

Stante l’urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione

/IL &KGETAeOMrDi



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo dell’ Azienda dal i al

- ai scnsi dell’art. 65 Lr. n. 25/93, così come sostituito dall’arl. 53 Lr. n. 30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
JI Nirettore Amministrativo

Inviata all’Asscssorato Regionale della Salute il
|

Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il __ Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

d immediatamente

(perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

{2a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


